
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

14.12.2021 года №419
Об итогах муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников
2021-2022 учебного года по химии

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» и приказа отдела образования 
администрации Красногвардейского муниципального района Ставропольского края 
«О порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году» № 366 от 12.11. 2021 г . на базе МКОУ 
СОШ№1 им. Г. С. Фатеева была проведена олимпиада по химии. В 
муниципальном этапе олимпиады по химии приняло участие 13 учащихся, из 4 
общеобразовательных учреждений: МКОУ СОШ № 11 с. Красногвардейское, 
МКОУ Гимназия № 1 с. Красногвардейское, МКОУ СОШ № 3 им. В. Н. Дроздова, 
МКОУ СОШ №8 с, Дмитриевское.

По результатам проверки не определены победители и призеры.
Средний балл по предмету низкий -  8,8 балла, что на 3,9 балла меньше в 

сравнении с прошлым 2020-2021 учебным годом .

На основании вышеизложенного: 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты по химии (Приложение № 1).
2. Указать на низкий уровень работы с детьми всем руководителям ОУ, 

учащиеся которых не принимали участие в олимпиаде по химии и показали 
низкие результаты.

3. Руководителям образовательных учреждений рекомендовано:
3.1. Указать учителям химии на низкий уровень подготовки учащихся к 

олимпиаде по химии.
4. Директору МКУ «Методический центр Красногвардейского района» 

(Фоменко В. И. .):
4.1. Организовать методическое заседание учителей химии по вопросам 

анализа результатов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года и подготовки учащихся на 
следующий учебный год по химии.

5. Контроль за исполнением приказа осгавляю за собой.
г  т-г '■'ЧгПЖ,6. Приказ вступает в силу с мощентаютю подписания.

Руководитель отдела образования
администрации Красногвардейс 
муниципального округа А, В, Рогачев



Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021/22 учебном году 

Предмет: Химия Класс: 7 Максимальный балл: 80 
10" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н /г о р о д с к о й

о к р у г

О б р а з о в а т е л ь н а я
о р г а н и з а ц и я

К л а с с П о л

1 
за

д
ан

и
е

2 
за

д
ан

и
е

3 
за

д
ан

и
е

4 
за

д
ан

и
е

И т о г о С т а т у с

1
Б ар ы б и н а  В ерон ика 
И в ан о в н а К р а с н о г в а р д е й с к и й

М К О У  Г и м н а зи я  
№ 1 7 Ж 0 0 0 0 0

2 О с т а н к о в  И ван 
А л ек сан д р о ви ч К р а с н о г в а р д е й с к и й

М К О У  Г и м н а зи я  
№1

7 М 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году 
Предмет: Химия Класс: 8 Максимальный балл: 100 

"10" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н /г о р о д с к о й

о к р у г

О б р а з о в а т е л ь н а я
о р г а н и з а ц и я

К л а с с П о л

З
ад

ан
и

е 
1

З
ад

ан
и

е 
2

З
ад

ан
и

е 
3

З
ад

ан
и

е 
4

П
р

ак
ти

к
а

И т о г о С т а т у с

1
С м и р н а я  С теф ан и я  

В аси л ь ев н а К р а с н о г в а р д е й с к и й
М К О У  Г и м н а зи я  
№1

8 Ж 0 2 0 0 10 6 3 6



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году 
Предмет: Химия Класс: 9 Максимальный балл: 100 

"10" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н /г о р о д с к о й

о к р у г

О б р а з о в а т е л ь н а я
о р г а н и з а ц и я

К л а с с П о л

З
ад

ан
и

е 
1

З
ад

ан
и

е 
2

З
ад

ан
и

е 
3

З
ад

ан
и

е 
4

П
р

ак
ти

к
а

И т о г о С т а т у с

1
И гн а т о в а  С оф ия 
И в ан о в н а К р а с н о г в а р д е й с к и й

М К О У  Г и м н ази я  
№1

9 Ж 0 12 0 0 8 2 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году 
Предмет: Химия Класс: 10 Максимальный балл: 100 

"10" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н /г о р о д с к о й

о к р у г

О б р а з о в а т е л ь н а я
о р г а н и з а ц и я

К л а с с П о л

З
ад

ан
и

е 
1

З
ад

ан
и

е 
2

З
ад

ан
и

е 
3

З
ад

ан
и

е 
4

П
р

ак
ти

к
а

И т о г о С т а т у с

1
Б о го с л о в с к а я  М ария 
В и т а л ь е в н а К р а с н о г в а р д е й с к и й

М К О У  С О Ш  № 8  
К р а с н о гв а р д е й с к о го  р- 
на

10 Ж 0 0 0 0 0 0

2 В о р о б ь е в а  Л на С ергеевн а К р а с н о г в а р д е й с к и й М К О У  С О Ш  №  1 1 10 Ж 0 0 0 0 0 0

о
J Г у т е н е в а Д и а н а  Д ен и со вн а К р а с н о г в а р д е й с к и й М К О У  Г и м н ази я  № 1 10 Ж 0 0 0 0 0 0

4
М а с л о в  Я р о сл ав
А л е к с е е в и ч К р а с н о г в а р д е й с к и й М К О У  Г и м н ази я  №1 10 М 0 0 0 0 0 0

5 М у л л о в  А рхи п  Ф и лли п ови ч К р а с н о г в а р д е й с к и й М К О У  Г и м н а зи я  №1 10 М 0 0 0 0 0 0

6
С о л о н е н к о  А настаси я 
М а к с и м о в н а

К р а с н о г в а р д е й с к и й М К О У  Г и м н ази я  № 1 10 Ж 0 0 0 0 0 0



Результаты муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/22 учебном году 
Предмет: Химия Класс: 11 Максимальный балл: 100 

"10" декабря 2021 года

№ Ф И О
М у н и ц и п а л ь н ы й  
р а й о н /г о р о д с к о й  

о к р у г

О б р а зо в а т е л ь н а я
о р га н и за ц и я

К л а с с П о л

З
ад

ан
и

е 
1

З
ад

ан
и

е 
2

З
ад

ан
и

е 
3

З
ад

ан
и

е 
4

П
р

ак
ти

к
а

И т о г о С т а т у с

1 Д и р и н а  О леся  О л его в н а К р а с н о г в а р д е й с к и й
М К О У  Г и м н а зи я  
№1

11 Ж 7 10 6 0 10 33

2
И гн а т е н к о  П о л и н а  
С е р ге е в н а К р а с н о г в а р д е й с к и й

М К О У  С О Ш  № 3 
им. B .H . Д р о зд о в а

11 Ж 6 10 0 0 10 2 6

оJ
Р о д и о н о в  В л ад и слав  
Н и к о л аеви ч К р а с н о г в а р д е й с к и й

М К О У  Г и м н а зи я  
№1

11 м 0 0 0 0 0 0


